Huic et patria et significatione affinis
est illa blouse, in quam non raro conver-

“titur «sagulum seu lintea tunica», opifi-

cum praesertim et adolescentium propria,
quam populus, penes quem ius semper fuit
et norma loquendi, et apud nos blusa -
blusetta - blusettina, vocibus appellare
consuevit.

Vetus sermo gallicus refert chaslet
latinae originis casa, unde alii nomen
derivarunt castelletum, quasi castellorum
acervum: juxta vero rem significatam, a
Tullii sententia haud nimis illum longe
abesse existimarem, qui -« villulam Hel-
veticam », chalet loco, latinarum litterarum
studiosis proponeret; quippe Helvetiis ca-
sae, sive rusticae domus, ut apud ipsos
mos viget cuspidatis sunt atque exstanti-
bus tectis, parietibus larice opertis et cae-
lato opere exornatis.

Pauca denique de communi nunc om-
nibus verbo Derby addam, cui haec origo

debetur. Scilicet vir quidam illustris, Derby
nomine, an. Mpccexxx, Epsomii apud Lon-
dinum equestrem ludum sen cursorium
certamen instituit primaus, et in Angliam
invexit; hoc ab ipso nomen accepit.

Ego, peritiorum venia tuique maxima,
equitum praeclare, id genus cursum djce.
rem: « Equiriumludicra». Quidtibi videturs

Vale interea beneque rusticare.

Romae, mense Septembri McMxxV.
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ANNUS CAROLINUS

Sermo solus est latinus, quo cogitari
mente generis europaei possunt annales
Europae. Ligneae textor lanae rogat Ame-
ricanus in Europa: quid in hoc aevo sit
hominum atque culturae finis ac nego-
tium?

Respondet Europaeus: officium conden-
dae trans Atlanticum mare coloniae fuisse
Carolinis insitum in saeculis.

AMERICANUS. - Velleris arborei peritus
lanificio, paulo humaniora discitum, in
Europam veni,litterarum parentem: quum
vacarent fere menses integri duo. Dic ergo
generatim, quaeso, si tibi videtur, nec mo-
lestum est, tuam de temporis nostri cultu
et humanitate sententiam.

Europagus. - Humanilatis in Europa
duo sunt saecula mnota: Alexandrinum
prius, quo Iulius Caesar pontifex, fastorum
conditor, et Vergilius vates, floruere; po-
sterius, sub cuius occasum vides Europae
mores et urbes: Carolinum. Troia enim
deleta, translato Romam humanitatis foco,

Alexandrinus, a Cyro Iustinianum usque

(qui ius tenuit), vetus est conversus annus.
Alter autem a Theodorico (vel Romulo
Augustulo) novus, ad finem xx huius sae-
culi, prae se Caroli fert imperatoris cruce
signati speciem. Is enim princeps, siderum
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ediscendorum magistro usus Alcuino, clas-
ses instituit, quibus per iunctos tandem
Venetos -atque Britannos est America pe-
tita. Porro cavit imperator unus Europae
divisae ruinam; litteras et artes magister
maximus refecit atque discipulus; postremo
miles vias orbis terrestribus ac navalibus
patefecit armis: ut omines unus sint, im-
pulsore Christo. Ecquid aliud posteri no-
strae gentis duces potuerunt aggredi?

AmMERICANUS. -~ Ostendis revera Caro-
lum principio formam generis nostriperen-
nem divino secutum instinctu. Sed quid
bellum crucis ad machinationes attineat,
nostras ad triviales compitalesque vectu-
ras, et scalas turrium ambulatiles, non
video.

EuropaAEUs. - Habiles enim domos ela-
tionibus, aqua, carbone flabili, fulmineo
lumine, et ignea collocutione, habitant
huius aetatis mortales. Parietis lucidi gau-
dent ‘spectaculis, et allatis igni libero
cantibus, Ea tamen omnis non est ad car-
nis illecebras, elementorum inventa tra-
ctatio: sed, quae Christi caritatem in uni-
versas perferret terrae partes; ut cunctis
ex gentibus una foret civitas, stupenda sunt
artium novarum haec inventa miracula,
et officina totus factus est orbis. Qua tamen
re miserior sors mortalium terrenis et
caducis inservit operibus, quum illa sit ho-
minum mentis caelestis propria vita, quae
sapit, quae diligit. Nam caritas est Deus.

AMERICANUS. -~ Ff qui in caritate ma-
net, in Deo manet.

Euroragus. - Bt Deus in eo. Vixerunt
autem nobilissimae cultu et humanitate
gentes: Aegyptii, Chaldaei, Persae, Graeci,
Indique, Sinae, nostrique prorsus atavi,
qui fabrili tam immodico harum artium
exspertes instrumento, falce coloque me-
tebant et nebant; quum sit hominis sapien-
tis et frugi minime deliciis, parce terrenis
artibus uti.

AMERICANUS. - Ergo propterea soli re-
centes has- immodicas Europaei‘,colunt

artes, quod nulla gens ante ipsos mare
universum navigare, neque colonos debuit
in terras omnes, ceteris domitis populis,
transportare. :

Europarus. - Inanis adhuc et vacua
prorsus esset America tua, simul et Au-
stralia, tum pars Africae maior incognita,
nisi sexcentiens solito necessario modo
vis auctior terrestris et maritimi fuisset
vehiculi. Quamobrem infinita sunt orta
inde opera. Et fieri disciplinas artium,
provincias ac mensas, quibus impossibili-
bus exantlatis negotiis, apértum mare uni-
versum, et est terrarum quasi forum in
unum contractus orbis.

AMERICANUS, ~ Hominum generis cor-
pus in officina sua compegit haec aetas
mortalium.

Europrarus. -~ Proxima vincire mentes
caritate debet. Nunc operosae civitatis
ruentem, quae diu portari nequit, conspi-
cimus undique molem.

Scribeb. Tornoduri, mense Augusto MCMXXY,

TacoBus TASSET.

PRO IUNIORIBUS

Parvum antibarbarum. !

Procul distave - Longe abesse.

Producere fructus - Ferre fructus.

Profanare (aliquem locum) - Alicuius
loci sanctitatem violare (Profano ritu ali-
quem locum tractare).

Professionem (in aliquo veligioso Oy-
dine) faceve - Religiosa vota nuncupare;
Sollemnibus votis se obligare {se sacro
sodalitio addicere); Ex sollemni votorum
formula sacrum sodalitium inire; Sacra
vota profiteri; Sollemnibus Deo votis se
adstringere. - Fidei professionem faceve.